
Kungl. Majda proposition nr 16. 1

Nr ltt.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen med förslag till förord
ning om fortsatt giltighet av förordningen den 1 mars 
1940 (nr 117) rörande förbud mot befordran av vissa 
periodiska skrifter med statliga trafikmedel m. m.; 
given Stockholms slott den 3 januari 1941.

Under åberopande av bilagda i statsrådet förda protokoll vill Kungl. Majit 
härmed föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till förordning 
om fortsatt giltighet av förordningen den 1 mars 1940 (nr 117) rörande för
bud mot befordran av vissa periodiska skrifter med statliga trafikme
del m. m.

GUSTAF.

K. G. Westman.

Bihang till riksdagens protokoll 10M. 1 sami. Nr 10. 1
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Förslag
till

Förordning
om fortsatt giltighet av förordningen den 1 mars 1940 (nr 117) rörande 
förbud mot befordran av vissa periodiska skrifter med statliga trafik

medel m. m.

Härigenom förordnas, att förordningen den 1 mars 1940 rörande förbud 
mot befordran av vissa periodiska skrifter med statliga trafikmedel m. m., 
vilken gäller till och med den 31 mars 1941, skall äga fortsatt giltighet till 
och med den 30 juni 1942.



Kungl. Majds proposition nr 16. 3

Utdrag av protokollet över justitiedepurtementsårenden, hållet in
för Hans Majd Konungen i statsrådet å Stockholms 
slolt den 3 januari 1941.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson,
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anför che
fen för justitiedepartementet, statsrådet Westman:

Genom förordningen den 1 mars 1940 (nr 117) rörande förbud mot be
fordran av vissa periodiska skrifter med statliga trafikmedel m. m. har 
Kungl. Maj:t erhållit befogenhet att under vissa förutsättningar meddela för
bud mot befordran av periodisk skrift med allmänna posten eller såsom 
express-, paket-, il- eller fraktgods eller på därmed jämförligt sätt med sta
tens järnvägar eller annat av staten ombesörjt trafikmedel eller enskilda 
järnvägar eller motorfordon i linjetrafik. Förbudet skall meddelas för viss 
tid, högst sex månader, och må förlängas för högst sex månader varje gång. 
Innan förbud eller förlängning därav beslutas, skall yttrande inhämtas från 
en särskild nämnd, tryckfrihetsnämnden. Förordningen gäller till och med 
den 31 mars 1941.

Med stöd av förordningen har Kungl. Maj:t meddelat förbud, som där av
ses, i fråga örn fem tidningar enligt kungörelser den 21 mars 1940 (nr 146), 
den 26 april 1940 (nr 266), den 20 september 1940 (nr 831) och den 18 ok
tober 1940 (nr 881).

I förevarande sammanhang må anmärkas, att genom kungörelse den 8 
mars 1940 (nr 128) örn förbud mot att å allmän plats uppsätta löpsedlar 
m. m. rörande vissa periodiska skrifter förordnats att under tid, då förbud 
enligt nämnda förordning är gällande, löpsedel eller innehållsförteckning 
rörande skrift, som förbudet avser, icke må uppsättas eller kringföras å all
män plats.

Behov av sådan befogenhet för Kungl. Maj:l, som innefattas i förordning
en, kan antagas föreligga även efter den 31 mars 1941. Förordningen synes 
därför böra erhålla förlängd giltighetstid, förslagsvis till och med den 30 
juni 1*942.

På grund härav har inom justitiedepartementet upprättats förslag till för
ordning örn fortsatt giltighet av förordningen den 1 mars 1940 (nr 117) rö

Deparle-
menis-
chefen.



rande förbud mot befordran av vissa periodiska skrifter med statliga trafik- 
medel m. m.

Föredraganden hemställer härefter, att ifrågavarande förslag måtte genom 
proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till 
riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Sigrid Linders.
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